

Protokół Nr 10/16
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 15 lutego 2016 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie innych materiałów i projektów uchwał na XII sesję Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim i efektów pracy organizatora pieczy zastępczej za 2015 rok oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył nowowybrany Przewodniczący Komisji, pan Piotr Stępień dokonując autoprezentacji. Następnie powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącą porządek obrad.

Ad. 3

Wicestarosta przedstawił projekty uchwał i inne materiały na XII sesję Rady Powiatu, zwracając szczególną uwagę na koncepcję funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na najbliższą sesję.

Ad. 4

Pan **Janusz Zdzieborski** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił sprawozdanie z działalności Centrum za rok 2015 oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Omówił również realizację potrzeb zgłoszonych na poprzedni rok.

Radny **Adam Laskowski** stwierdził, że w następnych latach będzie obowiązywała nowa maksymalna liczba wychowanków w domach dziecka.

Dyrektor powiedział, że Dom Dziecka w Falbogach dobrze funkcjonuje, ale do 2020 roku musi zostać zmodernizowana do 14 dzieci w placówce. W ubiegłym roku odbyła się wizyta do takiego domu w Otwocku w celu zapoznania się z jego organizacją. Standard 14-osobowych domów dziecka jest problemem ogólnopolskim i jest możliwe przesunięcie tego terminu, tak jak było w przypadku domów pomocy społecznej. Jego zdaniem dobrym

rozwiązaniem dla powiatu mińskiego jest wybudowanie dwóch nowych domów dziecka po 14 wychowanków, w których będą stworzone warunki bliskie warunkom domów rodzinnych. Lepszym rozwiązaniem byłoby znalezienie rodzin, które utworzą rodzinne domy dziecka (do 8 dzieci).

Radny **Marek Pachnik** wyraził zdanie przeciwne co do likwidacji jednego domu dziecka i budowie dwóch nowych, opowiadając się za pozostawieniem obecnego i wybudowaniem drugiego domu dziecka. Wyraził negatywną opinię o usytuowaniu nowego domu w miejscowości (siedzibie) gminnej, ponieważ problemy patologii społecznej mogłyby się pogłębić. Mniejsze wsie są dla nich bezpieczniejsze, a jednocześnie nie zamykają im drogi do wyjazdów i integracji.

Dyrektor zwrócił uwagę, że obecny budynek jest za duży dla 14 wychowanków i na pewno jego wygląd nie umacnia tworzenia warunków domu rodzinnego. Jest rozważane wykorzystanie części budynku na inne cele. W odniesieniu do lokalizacji domu stwierdził, że miejscowość gminna lub powiatowa może więcej zaoferować dzieciom niż miejscowość na uboczu. W poszukiwaniach miejsca na budowę nowego domu bierze pod uwagę również tereny posiadane przez powiat, gdzie możliwe byłoby wydzielenie działki np. na obecnych terenach szkolnych.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** zaproponował wypracowanie, przy wsparciu poradni psychologiczno-pedagogicznej i w oparciu o własne doświadczenie, optymalnej koncepcji lokalizacji placówki.

Przewodniczący stwierdził, że w opracowywanej nowej strategii rozwiązywania problemów należy ująć to zagadnienie jako jedno z głównych zadań.

Radny **Adam Laskowski** powiedział o wizycie w Domu Dziecka w Siennicy, chwalać optymalne miejsce i ciepłą atmosferę. Wyraził przekonanie, że budynek w Falbogach może dobrze pełnić funkcję domu dla osób starszych lub placówki dla osób psychicznie chorych.

Radny **Marek Pachnik** zwrócił uwagę na to, że w domu dziecka w Siennicy nie ma pracy zmianowej pracowników, ponieważ dom prowadzą siostry zakonne, które tam mieszkają, co dobrze wpływa na panujący klimat.

Pani **Agnieszka Kuchta** dyrektor Domu Dziecka w Falbogach stwierdziła, że placówka ta też ma swój klimat, powołując się na opinię dzieci, które nie chcą odchodzić z placówki do swojego środowiska. Odnosząc się do podziału domu na dwa mniejsze, wyjaśniła, że dzieci w placówce w ciągu tygodnia się rotują, ponieważ starsze dzieci w ciągu tygodnia mieszkają w internatach szkolnych i przyjeżdżają na weekend, natomiast dzieci młodsze najczęściej na weekend wyjeżdżają do swoich domów rodzinnych. Niektóre dzieci mające konflikty z prawem przebywają w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych przyjeżdżają do domu dziecka na weekendy i dni wolne.

Radny **Marek Pachnik** zwrócił się do dyrektorów domów pomocy społecznej z pytaniem, w jaki sposób zostały rozdzielone środki przeznaczone z budżetu powiatu na pracowników pomocy społecznej najmniej uposażonych.

Pani **Danuta Ekert** dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kątach powiedziała, że podwyżki otrzymał personel opiekuńczy (25 osób na 41 zatrudnionych) średnio po 70 zł.

Pan **Sylwester Podniewski** dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni poinformował, że podwyżki wynagrodzeń były w przedziale 40 – 70 zł dla 50 osób na 74 pracowników. Pomimo podwyżek, wynagrodzenie zasadnicze wielu pracowników jest niższe od najniższego wynagrodzenia krajowego.

Pani **Dorota Celińska** dyrektor Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni wyjaśniła, że podwyżki przydzielał poprzedni dyrektor placówki. Podwyżki otrzymały pokojowe i opiekunki. Wynagrodzenia były podnoszone do kwoty 1750 zł.

Pani **Justyna Juszcak** dyrektor Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy powiedziała, że wynagrodzenia pracowników domu pochodzą z budżetu województwa mazowieckiego. Obecnie dotacja jest ujednolicona dla domów środowiskowych całej Polski. Wynagrodzenia zasadnicze są zbliżone do pracowników domów pomocy społecznej.

Przewodniczący zapytał o czas oczekiwania na wydanie orzeczenia o niepełnosprawności i kart parkingowych. Zapytał również o karty parkingowe dla placówek.

Dyrektor stwierdził, że orzeczenie jest wydawane w ciągu miesiąca z możliwością przedłużenia do dwóch miesięcy. Karty parkingowe wydawane są w ciągu 1 miesiąca. Karty parkingowe dla placówek są wydawane placówkom pomocy społecznej na samochody służące do przewozu osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący zaniepokoił się niedostateczną liczbą koordynatorów pieczy zastępczej.

Dyrektor wyjaśnił, że nie każda rodzina jest objęta opieką koordynatora, ale nie wszystkie takiej koordynacji potrzebują, zdarza się, że koordynatorzy wnioskuje o zwolnienie niektórych dobrze funkcjonujących rodzin z tej opieki. Ponadto koordynatorzy obejmują opieką więcej rodzin, niż wynika to ze znowelizowanych przepisów.

Przewodniczący zainteresował się wsparciem jednostek pomocy społecznej przez wolontariuszy.

Pani **Dorota Celińska** powiedziała, że placówka współpracuje z wolontariuszami z zakładu poprawczego w Mrozach w liczbie od 5 do 8.

Pan **Janusz Zdzieborski** powiedział, że z PCPR współpracuje 14 wolontariuszy jako mediatorzy i psychologowie.

Pan **Sylwester Podniewski** stwierdził, że dom jest wspierany przez wolontariuszy (5 – 8 osób) sporadycznie.

Pani **Justyna Juszcak** powiedziała, że na stałe pracuje 1 wolontariusz, ale również jest współpraca z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego i regularnie wspierają praktykanci.

Pani **Danuta Ekert** poinformowała, że stale współpracuje z domem 4 osoby, dodatkowo dom jest wspierany podczas organizowania imprez przez około 20 osób.

Pani **Agnieszka Kuchta** powiedziała, że dom dziecka współpracuje ze szkołą podstawową w Dobrem, głównie z okazji świąt okolicznościowych oraz z organizacją „Jednym śladem”.

Pan **Janusz Zdzieborski** stwierdził, że przy PCPR działało Powiatowe Centrum Wolontariatu, które było finansowane ze środków unijnych w czasie funkcjonowania projektu „Wsparcie na starcie”.

Innych spraw nie było.

Ad. 5

Spraw różnych nie było.

Ad. 6

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Karulowska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Piotr Stępień